
Contacto

Correo Electrónico 
PLACSP.Aena.DireccionAeropuertoTenerifeNorte@aena.es

Dirección Postal

Los Rodeos, s/n
(38297) La Laguna España
ES709

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente TFN-34/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-09-2023 a
las 09:25 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Aena. Dirección del Aeropuerto de Tenerife Norte
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.aena.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=oRx%2FjXoszHYQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Instalación De Contadores Térmicos Y Variadores En Bombas De Calor En Circuitos
De Producción De Clima De La Central Termofrigorífica

INSTALACIÓN DE CONTADORES TÉRMICOS Y VARIADORES EN BOMBAS DE CALOR EN CIRCUITOS DEDescripción 
PRODUCCIÓN DE CLIMA DE LA CENTRAL TERMOFRIGORÍFICA
Valor estimado del contrato 69.913,9 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 74.807,87 EUR.
Importe (sin impuestos) 69.913,9 EUR.

Clasificación CPV
42511110 - Bombas de calor.
38551000 - Medidores de energía.
38552000 - Contadores electrónicos.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
Aeropuerto de Tenerife Norte.
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal

Aeropuerto de Tenerife Norte., Los Rodeos s/n. Dpto. Económico-Administrativo
(38297) Tenerife España

http://www.aena.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=oRx%2FjXoszHYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

ASFALTOS Y CONSTRUCCIONES ELSAN SA
NIF A81940371
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 64.320,79 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 68.823,25 EUR.

Motivación

Motivación El criterio establecido para la adjudicación del presente contrato es la mejor relación calidad-precio.
Fecha del Acuerdo 08/09/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: Según Norma aplicable

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 08/08/2023 a las 23:59
Observaciones: Hora peninsular

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=jZN3Dd1M7oOP%2B o96UAV7cQ%3D%3D

ID 0000011592923 |  2023-125079 | Tue, 12 Sep 2023 09:25:27:669 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
144935555297712439230862278517183284668 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=jZN3Dd1M7oOP%2Bo96UAV7cQ%3D%3D

